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PREISBLATT FÜR DIE VERSORGUNG MIT WASSER 
gültig ab 01.01.2016 

 
 

1. Die Stadtwerke Schwabach GmbH stellt gemäß der jeweils geltenden „Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)“ und den jeweils 
geltenden „Ergänzenden Bestimmungen“ einschließlich der „Technischen 
Anschlussbedingungen“ Wasser zu nachstehendem Tarif zur Verfügung. 

 
2. Der Tarif setzt sich zusammen aus einem von der Höhe des Wasserverbrauches 

unabhängigen Jahresgrundpreis und einem nach der Höhe des Wasserverbrauches 
bemessenen Verbrauchspreis. 

 
3. Die Jahresgrundpreise betragen nach dem Nenndurchfluss (Q3) der Messeinrichtung 

(Wasserzähler) 
    
  Nettopreis Bruttopreis 
    
   Grundpreis ab Q3 =     4 m³/h  (Qn 2,5) 90,00 €/Jahr 96,30 €/Jahr 
 Q3 =   10 m³/h (Qn 6) 101,20 €/Jahr 108,28 €/Jahr 
 Q3 =   16 m³/h (Qn 10) 120,00 €/Jahr 128,40 €/Jahr 
 Q3 =   25 m³/h (Qn 15) 164,00 €/Jahr 175,48 €/Jahr 
 Q3 =   63 m³/h  (Qn 40) 330,00 €/Jahr 353,10 €/Jahr 
 Q3 = 100 m³/h  (Qn 60) 410,00 €/Jahr 438,70 €/Jahr 
 Q3 = 250 m³/h  (Qn 150) 1.050,00 €/Jahr 1.123,50 €/Jahr 

 
 

Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in 
Höhe von 5%. Bei Anwendung des verminderten Steuersatzes gelten folgende Preise: 
 
  Nettopreis Bruttopreis 
    
   Grundpreis ab Q3 =     4 m³/h  (Qn 2,5) 90,00 €/Jahr 94,50 €/Jahr 
 Q3 =   10 m³/h (Qn 6) 101,20 €/Jahr 106,26 €/Jahr 
 Q3 =   16 m³/h (Qn 10) 120,00 €/Jahr 126,00 €/Jahr 
 Q3 =   25 m³/h (Qn 15) 164,00 €/Jahr 172,20 €/Jahr 
 Q3 =   63 m³/h  (Qn 40) 330,00 €/Jahr 346,50 €/Jahr 
 Q3 = 100 m³/h  (Qn 60) 410,00 €/Jahr 430,50 €/Jahr 
 Q3 = 250 m³/h  (Qn 150) 1.050,00 €/Jahr 1.102,50 €/Jahr 

 
 
 

Der Grundpreis wird tageweise berechnet. Hierbei werden für das Jahr 365 Tage und für 
das Schaltjahr 366 Tage zugrunde gelegt. 
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4. Preise für vorübergehende Wasseranschlüsse 
 

  Nettopreis Bruttopreis 
    

Hydranten-Anschluss  42,90 €/ Monat 45,90 €/ Monat 
Bauwasserzähler  20,50 €/ Monat 21,94 €/ Monat 
Bauwasserkasten  55,00 €/ Monat 58,85 €/ Monat 
zzgl. Bearbeitungsgebühr je Vorgang  52,50 € 56,18 € 

 
 
Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in 
Höhe von 5%. Bei Anwendung des verminderten Steuersatzes gelten folgende Preise: 
 

  Nettopreis Bruttopreis 
    

Hydranten-Anschluss  42,90 €/ Monat 45,05 €/ Monat 
Bauwasserzähler  20,50 €/ Monat 21,53 €/ Monat 
Bauwasserkasten  55,00 €/ Monat 57,75 €/ Monat 
zzgl. Bearbeitungsgebühr je Vorgang  52,50 € 55,13 € 

 
 

5. Der Verbrauchspreis beträgt   1,97 €/m³           2,11 €/m³ 
 
 

Für den Zeitraum vom 01.07.2020 bis zum 31.12.2020 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz in 
Höhe von 5%. Bei Anwendung des verminderten Steuersatzes gelten folgende Preise: 

 
Der Verbrauchspreis beträgt   1,97 €/m³           2,07 €/m³ 

 
 

6. Einzelheiten der Verbrauchsfeststellung und Abrechnung sind in der „Verordnung über 
Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV)“ geregelt. 

 
7. Die Bruttopreise enthalten jeweils die gesetzlich gültige Mehrwertsteuer. Die Beträge sind 

auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 
 
 
 
Hinweise zum Energiedienstleistungsgesetz: 
Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf unserer Internetseite 
www.stadtwerke-schwabach.de haben wir deshalb Hinweise und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über 
Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der 
Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de. 


